Miillgebiihren in ausgewdhiten deutschen GroBistadten

Platz Stadt
Stuttgart
Koin
Dusseldorf
Dortmund
Munchen
Frankfurt
Essen
Bremen

Berlin

OIS NP WD IWD N

=
e

Hamburg

Preis pro Jahr*

854 ¢C

798 €

762 €

651 €

641 €

554 € (442 € pro Haushalt)
557 €

445 ¢

394 ¢

277 € (474 € pro Haushalt)

*je 240-Liter-Tonne; Quelle: Finanztest

Teure Tonnen: Stuttgarter zahlen am meisten fur die Mullabfuhr
10 GroRstadte im Vergleich — SPIEGEL Online, 20.7.2010



