Müllgebühren in ausgewählten deutschen Großstädten

Platz	Stadt	Preis pro Jahr*
1.	Stuttgart	854 €
2.	Köln	798 €
3.	Düsseldorf	762 €
4.	Dortmund	651 €
5.	München	641 €
6.	Frankfurt	554 € (+42 € pro Haushalt)
7.	Essen	557 €
8.	Bremen	445 €
9.	Berlin	394 €
10.	Hamburg	277 € (+74 € pro Haushalt)
*je 240-Liter-Tonne; Quelle: Finanztes		

Teure Tonnen: Stuttgarter zahlen am meisten für die Müllabfuhr 10 Großstädte im Vergleich – SPIEGEL Online, 20.7.2010